
支部会員の皆さま 

2026年 1月吉日 

 

一般財団法人草月会 総務課 

Tel.03-3408-1154／Fax.03-3405-4947 

E-mail：sogetsu.or.jp 

お知らせ 

 

拝啓 大寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご理解

とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、いけばな草月流が 2027年に創流 100周年を迎えるにあたり、「草月創流 100

周年記念 創流祭 【2027年4月 18日 (日)／トヨタアリーナ東京】」 開催を見据え、

草月流を学ぶ皆さまが集うイベントをご案内しております。 

日頃いけばなを学んでいる学生のみなさまにも、楽しみながら草月流への理解を深

めていただく機会として、各イベントへ是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

現在、中学生以上の方をご指導いただいている会員のみなさま、中学生以上の草月

流を学ぶ学生のみなさまに、ぜひご来場を賜りたくご案内申し上げます。 

※ご参加いただける場合は、お手数ですが同封の参加希望用紙にご記入の上、ＦＡＸ

または E-mail にてご返信ください。（いずれも入場無料・先着 30 名様） 

敬具 

行 事 名：① いけばな草月流 【花に感謝の日】 ※オンライン配信あり 

会  場：草月ホール(草月会館地下 1階) (東京都港区赤坂) 

日  時：2026年 3 月 27日(金)  

開場 13 時、開演 13 時 30分～15時終了予定 

茜家元のご挨拶、献花式、理事顧問昇格式、2025年度各賞授賞式などを執

り行います。 

入場無料／お座席につきましては受付時にご案内いたします。 

主  催：一般財団法人 草月会 

※中学生以上をご指導いただいている皆様、中学生以上の学生様をご招待いたします。 

 

行 事 名：② 草月会埼玉県支部主催 草月流 100周年記念行事 

勅使河原茜家元デモンストレーション 「あなたと次の 100年へ」 

※有料催事へのご招待となります。ご引率の先生、学校関係者のみなさまは無料となります。 

会  場：草月ホール(草月会館地下 1階) (東京都港区赤坂) 

日  時：2026年 4 月 4日(土) 開演 14時～16時終了予定 

ご招待席：お座席はホールの３階席（先着 30名様）となります。 

主  催： 草月会埼玉県支部 

※中学生以上をご指導いただいている皆様、中学生以上の学生様をご招待いたします。 

 

               すべてのお問い合わせは（一財）草月会 総務課へ  

Tel.03-3408-1154Fax.03-3405-4947 



2026年 ３月 13日必着 

E-mail：sogetsu.or.jp 

FAX  ：03－3４０５－４９４７  学校いけばな担当者行 
 

●現在、学校でのいけばな指導をおこなっている方 

 

① 3/27 【花に感謝の日】 参加希望（記念写真申込書） 

２０２６年 ３月 ２７日 （金） １３：３０～１５：００ 

●参加生徒（入場無料 ご招待／中学生以上 先着 30 名様） 

学 校 名 
ご人数 

（先着 30名様） 
ご引率者様（お名前） 

   

●参加者合計人数（引率者様＋生徒様）          名様 

※ご来場は引率者（学校関係者）１名と学生が対象です。 

 

 

② ４/４ 【勅使河原茜家元デモンストレーション  

「あなたと次の１００年へ」】 参加希望 

２０２６年 ４月 ４日 （土） １4：0０～１6：００ 

●参加生徒（入場無料 ご招待／中学生以上 先着 30 名様） 

学 校 名 
ご人数 

（先着 30名様） 
ご引率者様（お名前） 

   

●参加者合計人数（引率者様＋生徒、学生）          名様 

※ご来場は引率者（学校関係者）１名と学生が対象です。 

草月指導者連盟会員 No.        

氏  名（雅号）  


